4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу
Забайкальского края «Совершенствование государственного управления Забайкальского края»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в государственную программу Забайкальского края «Совершенствование государственного управления Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года
№ 383 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 1 июля 2015 года № 326, от 14 марта 2017 года № 93, от 13 июня 2017 года № 221, от 24 октября 2017 года № 436, от 19 декабря 2017 года № 524, от 28 марта 2018 года № 100, от 28 августа 2018 года
№ 338, от 26 декабря 2018 года № 526, от 12 апреля 2019 года № 134,
от 2 октября 2020 года № 396, от 2 октября 2020 года № 397, от 19 апреля 2021 года № 130, от 27 сентября 2021 года № 385, от 14 декабря 2021 года
№ 496, от 27 декабря 2021 года № 545).

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Совершенствование государственного управления Забайкальского края», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 383

1. В паспорте программы:

1) позицию «Соисполнители программы» дополнить словами «Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края»;

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы

бюджетных

ассигнований

программы

	Общий объем расходов на программу за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет 279 516,51 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год – 15 044,00 тыс. рублей;

2015 год – 13 995,34 тыс. рублей;

2016 год – 4 281,00 тыс. рублей;

2017 год – 2 696,70 тыс. рублей;

2018 год – 13 523,90 тыс. рублей;

2019 год – 40 032,00 тыс. рублей;

2020 год – 60 057,33 тыс. рублей;

2021 год – 34 748,44 тыс. рублей;

2022 год – 44 185,50 тыс. рублей;

2023 год – 25 233,80 тыс. рублей;

2024 год – 25 718,50 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края –
210 712,85 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2 545,00 тыс. рублей;

2015 год – 2 905,60 тыс. рублей;

2016 год – 3 316,00 тыс. рублей;

2017 год – 1 523,95 тыс. рублей;

2018 год – 4 240,50 тыс. рублей;

2019 год – 32 591,20 тыс. рублей;

2020 год – 52 435,40 тыс. рублей;

2021 год – 26 928,40 тыс. рублей;

2022 год – 36 518,80 тыс. рублей;

2023 год – 23 617,70 тыс. рублей;

2024 год – 24 090,30 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 65 455,14 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 12 499,00 тыс. рублей;

2015 год – 11 089,74 тыс. рублей;

2016 год – 677,80 тыс. рублей;

2017 год – 1 090,50 тыс. рублей;

2018 год – 8 623,40 тыс. рублей;

2019 год – 7 054,80 тыс. рублей;

2020 год – 6 996,80 тыс. рублей;

2021 год – 6 867,90 тыс. рублей;

2022 год – 7 310,90 тыс. рублей;

2023 год – 1 616,10 тыс. рублей;

2024 год – 1 628,20 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 3 348,52 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 287,20 тыс. рублей;

2017 год – 82,25 тыс. рублей;

2018 год – 660,00 тыс. рублей;

2019 год – 386,00 тыс. рублей;

2020 год – 625,13 тыс. рублей;

2021 год – 952,14 тыс. рублей;

2022 год – 355,80 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей.

».
2. В паспорте подпрограммы «Развитие государственной гражданской службы и резерва управленческих кадров Забайкальского края» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем расходов на подпрограмму за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета составляет 43 882,40 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2014 год – 245,00 тыс. рублей;

2015 год – 245,00 тыс. рублей;

2016 год – 800,00 тыс. рублей;

2017 год – 740,00 тыс. рублей;

2018 год – 2 469,00 тыс. рублей;

2019 год – 3 088,30 тыс. рублей;

2020 год – 7 338,80 тыс. рублей;

2021 год – 17 171,00 тыс. рублей;
2022 год – 4 600,80 тыс. рублей;

2023 год – 3 556,50 тыс. рублей;

2024 год – 3 628,00 тыс. рублей.

».
3. В паспорте подпрограммы «Содействие развитию местного самоуправления в Забайкальском крае» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем расходов на подпрограмму за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета составляет 49 865,40 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год – 200,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 300,00 тыс. рублей;

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 569,80 тыс. рублей;

2019 год – 25 222,60 тыс. рублей;

2020 год – 5 600,00 тыс. рублей;

2021 год – 5 575,00 тыс. рублей;

2022 год – 4 840,00 тыс. рублей;

2023 год – 3 741,40 тыс. рублей;

2024 год – 3 816,60 тыс. рублей.

».

4. В паспорте подпрограммы «Противодействие коррупции в Забайкальском крае» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем расходов на подпрограмму
за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета составляет 1 520,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,00 рублей;

2015 год – 25,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 70,00 тыс. рублей;

2018 год – 45,00 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей;

2020 год – 50,00 тыс. рублей;

2021 год – 50,00 тыс. рублей;

2022 год – 500,00 тыс. рублей;

2023 год – 386,50 тыс. рублей;

2024 год –  394,30 тыс. рублей.

».

5. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений»:

1)  позицию «Соисполнители подпрограммы» дополнить словами «Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края»;

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем расходов на подпрограмму за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета составляет 7 120,40 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 500,0 тыс. рублей;

2016 год – 333,30 тыс. рублей;

2017 год – 50,00 тыс. рублей;

2018 год – 125,00 тыс. рублей;

2019 год – 140,00 тыс. рублей;

2020 год – 150,00 тыс. рублей;

2021 год – 244,00 тыс. рублей;

2022 год – 5 500,00 тыс. рублей;

2023 год – 38,70 тыс. рублей;

2024 год – 39,40 тыс. рублей.

».

6. В паспорте подпрограммы «Государственная поддержка развития казачества на территории Забайкальского края» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем расходов на подпрограмму за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета составляет 10 037,70 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 1 362,70 тыс. рублей;

2016 год – 1 225,70 тыс. рублей;

2017 год – 200,00 тыс. рублей;

2018 год – 350,00 тыс. рублей;

2019 год – 3 690,00 тыс. рублей;

2020 год – 350,00 тыс. рублей;

2021 год – 1 950,00 тыс. рублей;
2022 год – 355,00 тыс. рублей;

2023 год – 274,40 тыс. рублей;

2024 год – 279,90 тыс. рублей.

».
7. В паспорте подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов в Забайкальском крае» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем расходов на подпрограмму за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет 51 033,40 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;
2015 год – 2 293,74 тыс. рублей;

2016 год – 965,00 тыс. рублей;

2017 год – 1 636,70 тыс. рублей;

2018 год – 9 965,10 тыс. рублей;

2019 год – 7 891,10 тыс. рублей;

2020 год – 8 068,52 тыс. рублей;

2021 год – 8 258,44 тыс. рублей;

2022 год – 8 389,70 тыс. рублей;

2023 год – 1 775,90 тыс. рублей;

2024 год – 1 789,20 тыс. рублей;

из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края – 3 639,75 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;
2015 год – 115,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 463,95 тыс. рублей;

2018 год – 681,70 тыс. рублей;

2019 год – 450,30 тыс. рублей;

2020 год – 446,60 тыс. рублей;

2021 год – 438,40 тыс. рублей;

2022 год – 723,00 тыс. рублей;

2023 год – 159,80 тыс. рублей;

2024 год – 161,00 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 44 045,14 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;
2015 год – 2 178,74 тыс. рублей;

2016 год – 677,80 тыс. рублей;

2017 год – 1 090,50 тыс. рублей;

2018 год – 8 623,40 тыс. рублей;

2019 год – 7 054,80 тыс. рублей;

2020 год – 6 996,80 тыс. рублей;

2021 год – 6 867,90 тыс. рублей;

2022 год – 7 310,90 тыс. рублей;

2023 год – 1 616,10 тыс. рублей;

2024 год – 1 628,20 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 3 348,51 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 287,20 тыс. рублей;

2017 год – 82,25 тыс. рублей;

2018 год – 660,00 тыс. рублей;

2019 год – 386,00 тыс. рублей;

2020 год – 625,12 тыс. рублей;

2021 год – 952,14 тыс. рублей;

2022 год – 355,80 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей.

».
8. В паспорте подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов в Забайкальском крае» позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем расходов на подпрограмму за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета составляет 91 231,50 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 38 500,00 тыс. рублей;

2021 год – 1 500,00 тыс. рублей;

2022 год – 20 000,00 тыс. рублей;

2023 год – 15 460,40 тыс. рублей;

2024 год – 15 771,10 тыс. рублей.

».
9. Приложение № 1 изложить в следующей редакции: